

FIS COMERCIAL LTDA.

CGC/MF 14.731.830/0001-01 - Insc. Est. 15.126.881-9

Rua Pariquis n.º 3554 - 2º Andar - Sala 203

Fone: 3249-6175 Fax: 3249-1323

CEP 66063-280 – Cremação – Belém – Pará

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
DO PARÁ

[x] Pregão Presencial nº 270101/2015-PMSBP/PP/SEMEC

Data: 27/ 01 / 2015 Hora: 08:00 h



OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE

Proposta que a empresa FIS COMERCIAL LTDA., inscrita no CNPJ (MF) nº 14.731.830/0001-01, estabelecida na Rua Pariquis nº 3554 - sala 203, Cremação, Belém/PA, para o fornecimento de produtos alimentícios para o Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, nas quantidades estabelecidas no Edital de Pregão Presencial nº 270101/2015-PMSBP/PP/SEMEC e nos seus anexos, observando-se que:

1. Nos preços contidos na Proposta estão incluídos todos os custos e despesas, não havendo pleitos de acréscimos, a esse ou a qualquer título, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucros e outros necessários, devendo os materiais e serviços serem fornecidos sem ônus adicionais para o cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos.

2. Os preços ofertados na presente licitação são os constantes da Planilha de Preços a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	Açúcar triturado comum pct 1Kg, obtida da cana de açúcar, refinado, cor aspecto cor, cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99% PP e umidade máxima de 0,3% PP, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em plástico atóxico embalagem plástica de 1Kg, acondicionados em fardos totalizando 30kg de peso líquido. Validade: Não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega no depósito.	KG	12.690	GUANABARA	1,92 R\$	24.364,80
Preço Unitário: Hum real e noventa e dois centavos						
Preço Total: Vinte e quatro mil, trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos						
2	Arroz polido T 1 parbolizado pct 1Kg, agulhinha tipo 1, longo e fino, grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem plástica de 1Kg, acondicionados em fardos totalizando 30Kg de peso líquido. Validade: Não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega no depósito.	KG	4.379	CGL	2,73 R\$	11.954,67
Preço Unitário: Dois reais e setenta e três centavos						
Preço Total: onze mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e sete centavos						

Assinatura



4	Café em pó embalagem à vácuo de 250g, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade, com selo ABIC. Validade: Mínima de 06 meses a contar da data da entrega no depósito.	KG	1.420	PURO	13,47	R\$	19.127,40
Preço Unitário: Treze reais e quarenta e sete centavos							
Preço Total: Dezenove mil, cento e vinte e sete reais e quarenta centavos							
5	Charque Dianteiro, carne seca com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalagem plástica em PVC à vácuo com até 1Kg, acondicionadas em caixas de papelão com até 30Kg. Validade: Não inferior a 180 dias e ter sido fabricado no máximo 20 dias antes da entrega no depósito.	KG	1.409	BELLO CHARQUE	19,37	R\$	27.292,33
Preço Unitário: Dezenove reais e trinta e sete centavos							
Preço Total: Vinte e sete mil, duzentos e noventa e dois reais e trinta e três centavos							
6	Leite em pó integral enriquecido com vitaminas A e D, contendo cálcio, com teor de matéria gorda mínima de 26%, integral, envasado em saco hermeticamente fechado, embalagem plástica de 200g, acondicionados em fardos totalizando 10Kg de peso líquido. Validade: Não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega no depósito.	KG	5.220	DANKY	15,96	R\$	83.311,20
Preço Unitário: Quinze reais e noventa e seis centavos							
Preço Total: Oitenta e três mil, trezentos e onze reais e vinte centavos							
8	Extrato de tomate sachê com 340g, deverá está acondicionado em embalagem íntegra, adequada e resistente, com identificação do tipo, data de validade e número do lote. Validade: Não inferior a 180 dias e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega no depósito.	KG	1.053	BONARE	3,64	R\$	3.832,92
Preço Unitário: Três reais e sessenta e quatro centavos							
Preço Total: Três mil, oitocentos e trinta e dois reais e noventa e dois centavos							
9	Óleo de soja, óleo comestível, composto de soja, isento de ranço e substâncias estranhas, embalagem plástica de 900ml, acondicionadas em caixa de papelão totalizando 20 garrafas. Validade: Apresentar data de fabricação de no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	L	2.534	SOYA	4,28	R\$	10.845,52

[Handwritten signature]

Preço Unitário: Quatro reais e vinte e oito centavos

Preço Total: Dez mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos

10	Proteína texturizada de soja, soja processada, isento de sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de umidade máxima de 3% em peso, acondicionado em embalagem industrializada pesando 500g, sem glúten e isenta de ingredientes de origem animal. Validade: Não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 20 dias antes da entrega no depósito.	KG	2.301	MARIZA	6,86	R\$	15.784,86
----	---	----	-------	--------	------	-----	-----------

Preço Unitário: Seis reais e oitenta e seis centavos

Preço Total: Quinze mil, setecentos e oitenta e quatro reais e oitenta e seis centavos

11	Vinagre de vinho, resultante da fermentação acética do vinho, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais, com validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega. acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado, contendo 750ml, garrafa plástica de até 1L, acondicionado em fardos de 12 garrafas. Validade: Não inferior a 180 dias e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega no depósito.	L	1.357	MINHOTO	4,76	R\$	6.459,32
----	--	---	-------	---------	------	-----	----------

Preço Unitário: Quatro reais e setenta e seis centavos

Preço Total: Seis mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e trinta e dois centavos

12	Sal iodado refinado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado. embalagem plástica de 1Kg, acondicionando em fardos totalizando 30Kg de peso líquido. Validade: Não inferior a 720 dias e ter sido fabricado no máximo 20 dias antes da entrega no depósito.	KG	789	NORSAL	0,93	R\$	733,77
----	---	----	-----	--------	------	-----	--------

Preço Unitário: Noventa e três centavos

Preço Total: Setecentos e trinta e três reais e setenta e sete centavos

13	Feijão cavalo, acondicionado em fardo plástico resistente contendo 30Kg em sacod de 1Kg. Validade: Não inferior a 360 dias	KG	3.760	CGL	4,34	R\$	16.318,40
----	--	----	-------	-----	------	-----	-----------

Preço Unitário: Quatro reais e trinta e quatro centavos

Preço Total: Dezesseis mil, trezentos e dezoito reais e quarenta centavos



Handwritten signatures and initials are present at the bottom of the page, including a large signature on the left and several initials on the right.



14	Suco concentrado sabores caju e goiaba garrafa plástica de 500ml, acondicionadas em fardos de 12 garrafas. Validade: Não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 20 dias antes da entrega no depósito.	L	7.510	IMPERIAL	4,05	R\$	30.415,50
Preço Unitário: Quatro reais e cinco centavos							
Preço Total: Trinta mil, quatrocentos e quinze reais e cinquenta centavos							
15	Farinha de milho pré-cozido sem sal tipo milharina, embalagem plástica de 500g, acondicionadas em fardos de até 15kg. Validade: Não inferior a 180 dias a partir da data de entrega	KG	6.017	SINHÁ	1,95	R\$	11.733,50
Preço Unitário: Hum real e noventa e cinco centavos							
Preço Total: Onze mil, setecentos e vinte e três reais e quinze centavos							
20	Biscoito salgada tipo cream cracker, caixa de papelão resistente pesando 4kg, acondicionado em pacotes duplamente embalados com 400g. Validade: Não inferior a 180 dias	KG	11.160	HILEIA	5,48	R\$	61.156,80
Preço Unitário: Cinco reais e quarenta e oito centavos							
Preço Total: Sessenta e um mil, cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos							
21	Biscoito doce tipo maisena, caixa de papelão resistente pesando 4kg, acondicionado em pacotes duplamente embalados com 400g. Validade: Não inferior a 180 dias	KG	130	HILEIA	6,63	R\$	861,90
Preço Unitário: Seis reais e sessenta e três centavos							
Preço Total: Oitocentos e sessenta e um reais e noventa centavos							
Valor Global: Duzentos e noventa e nove mil, oitocentos e vinte e sete reais e setenta e quatro centavos						R\$	299.827,74

Declaramos que cumprimos todos os prazos estabelecidos no Edital e seus anexos.

Prazo de entrega: De acordo com a necessidade da PMSBP e mediante solicitação formal dos materiais, sendo a data inicial definida no contrato a ser formalizado.

Local de entrega: Os gêneros alimentícios serão entregues nas escolas constantes ao norte.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de sua apresentação.

Forma de Pagamento: Até o 5º dia do mês subsequente ao da realização da entrega do material

Banco do Brasil S/A. Agência: 3299-9 Conta Corrente 711.117-7

Procedência/Origem dos produtos: Nacional

Email: fiscomercial@yahoo.com.br

Belém – Pa, 27 de Janeiro de 2015.

Paulo Sérgio Barroso Corrêa
RG 3716258-SSP/PA

Sócio – Gerente